АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2011 г.                                                                                   № 52
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ЗАКЛЮЧЕНИЯ

ДОГОВОРОВ О НЕСЕНИИ ЧЛЕНАМИ КАЗАЧЬИХ ОБЩЕСТВ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И ИНОЙ СЛУЖБЫ НА ТЕРРИТОРИИ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       В целях реализации Федерального закона от 5 декабря 2005 г. № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», Закона Волгоградской области от 29 декабря 2007 г. № 1622-ОД «О взаимодействии органов государственной власти Волгоградской области с казачьими обществами»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок заключения договоров о несении членами казачьих обществ государственной и иной службы на территории Крепинского сельского поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Крепинского

сельского поселения                                                             А.К.Черевичко

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Крепинского сельского поселения

от 07.11.2011 г. № 52
ПОРЯДОК

ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ О НЕСЕНИИ ЧЛЕНАМИ КАЗАЧЬИХ ОБЩЕСТВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ И ИНОЙ СЛУЖБЫ НА ТЕРРИТОРИИ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       1.Настоящий Порядок регулирует вопросы заключения договоров о несении членами казачьих обществ государственной и иной службы на территории Крепинского сельского поселения (далее именуется – договор).

       2. В целях заключения договора казачье общество, внесенное в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, направляет главе Крепинского сельского поселения соответствующее обращение.

       3. К обращению прилагаются следующие документы:
       а) проект договора, в котором определяются условия и порядок привлечения членов казачьего общества к содействию в осуществлении полномочий органов местного самоуправления Крепинского сельского поселения, порядок финансирования, срок действия договора, основания и порядок его досрочного прекращения, иные условия, связанные с выполнением условий договора;

       б) сметы расходов, связанных с исполнением обязательств по договору;

       в) календарный план выполнения условий договора;

       г) заверенные в установленном порядке:

       копии учредительных документов казачьего общества;

       копия свидетельства о внесении казачьего общества в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации.
       4.В течение месяца со дня получения обращения, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, глава Крепинского сельского поселения в установленном порядке рассматривает его и принимает решение о заключении договора либо об отказе в его заключении.

       5. В случае принятия главой Крепинского сельского поселения решения о заключении договора проект договора подлежит согласованию с заместителями главы Крепинского сельского поселения по направлениям деятельности и другими заинтересованными органами.
       6. Ответственным за согласование проекта является должностное лицо администрации Крепинского сельского поселения.
       7. Согласованный проект договора представляется должностным лицом администрации Крепинского сельского поселения главе Крепинского сельского поселения.

       8. Договор подписывается главой Крепинского сельского поселения либо уполномоченным им лицом и уполномоченным представителем казачьего общества в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

       9. Подписанный договор регистрируется в администрации Крепинского сельского поселения.

       Зарегистрированный договор скрепляется гербовой печатью администрации Крепинского сельского поселения и печатью казачьего общества.

       10. Подлинный экземпляр договора Крепинского сельского поселения хранится в администрации Крепинского сельского поселения.
       11. Контроль исполнения договора осуществляется главой Крепинского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.